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Nyttige informationer:

Bestyrelse:
Formand Hanne Vinther
Tlf.: 40347535
Næstformand Birgitte Lundsteen
Tlf.: 22925171
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 23710102
Rochef Kurt  Holm
Tlf.: 28616400
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 21781466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos BankNordik for indbetaling er:
Reg. Nr. 6507
Konto nr. 3050343579

Redaktion:

Stig Riiber (Redaktør)
Hanne Vinther
Steffen Svalling
Lene Jacobsen
Anne Marie Glennung

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasseren@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.

Deadline for indlæg til næste nummer af Stroken
er den 15. november 2018. 

Bestyrelsen.
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MMeeddlleemmssmmøøddee  aauugguusstt

Kim og Hanne har indsendt Roklubben Øresunds 
ønsker til en ny tilskudsordning i Tårnby Kommune 
tilskudsordning – ang. bl.a. refusion af kursusudgifter 
og +60/+65 ”neutralitet” i forhold til refusion af 
lokaleudgifter. Foreningsrådet samler nu klubbernes 
forslag, og udarbejder et forhandlingsforslag til det 
nysammensatte folkeoplysningsudvalg. Apropos 
lokaletilskud har Kim talt med Kultur & Fritids for valt 
ningen om det beløb, vi har modtaget. Det viser sig, 
at de har fjernet bilaget for reparation af skorsten, da 
de troede, der var tale om en ny skorsten og ikke 
vedligehold. 1.000 kr. tilgår roklubben.

Roning og Grill status. P.t. er 10 tilmeldt fra os og 10 
fra andre klubber. 

Søndagsroning evaluering. Der har været 
søndagsroning hver søndag, arrangeret af hhv. Hanne, 
Birgit og Birgitte, og arrangementerne har været 
velbesøgte og fået nogle roere på banen, som ikke 
har været ude at ro endnu i år. Så det har været 
vellykket. Der er roarrangementer hver søndag i 
august (bortset fra 26.8 efter Amagerregattaen). Idéer 
til roarrangementer i september/oktober efterlyses til 
at booste roningen efter Amagerregattaen.

Opsamling på nye roere 9.8. Fire ud af otte nye har 
tilmeldt sig. Vi får feed back på instruktionen og taler 
om hvilke muligheder roning tilbyder.

Vi har talt med Røse Kajakklub om at flytte deres 
håndtag på ponton, så de kommer længere ind mod 

land, hvor vi har stævnen på vores både, så vi ikke 
støder på håndtagene med vores årer og ikke bøvler 
med dem ifm. outriggerroning.

Sauna. Jem & Fix ansøgt om materialer for 17.500 kr. 
til vægbrædder, isolering og kabler. Hanne har sendt 
fotos fra klublivet til Jem & Fix, og forsøger også at få 
lavet et videoklip, som Jem & Fix gerne vil have.

Amagerregatta. Kurt har tilmeldt 6 hold. B&W 
deltager ikke i år, så vi skal være parate til at påtage os 
værtsskabet for Amagerregattaen i 2019.

Reservation af båd via Rokort. Det er OK at 
reservere en båd hjemmefra via Rokortet, men det er 
ikke OK at skrive sig ud på vandet hjemmefra. Hvis 
den roer, som har reserveret en båd ikke er til stede 
på det reservationstidspunktet, kan en anden roer 
kontakte vedkommende, og høre om det er OK han/
hun benytter båden, indtil vedkommende dukker op. 
Hvis båden er skrevet ud som værende på vandet, er 
der ikke andre, der kan benytte båden. Hvis båden er 
reserveret, advarer Rokortet om, at båden er 
reserveret.

Biografklub Danmark. Nonnie har opslået tilmelding 
både på roklubbens Facebook gruppe og på 
opslagstavlen. Når man ikke at tilmelde sig inden 
deadline 28.8, kan man komme på maillisten og få 
besked om, hvornår man ser filmene.

Hanne Vinther
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Evaluering af instruktion. I 2017 fik vi 6 nye med 
lemmer, hvoraf 1 er tilbage. I år har vi fået 8 nye 
medlemmer,  hvoraf 4 var mødt op til evaluerings 
møde den 9. august. Vi får ros for vores instruktion, og 
de nye giver udtryk for, at de føler sig velkomne i 
klubben. I 2019 vil vi udarbejde et faktablad med 
mulighederne i roklubben, som de nye får udleveret i 
slutningen af instruktionsforløbet. I 2019 regner vi igen 
med at have to instruktionshold: ét i maj og ét i juni 
efter Havnens Dag. Det kræver at flere instruktører 
tager del i instruktionen. For at stramme op på 
mødefrekvensen hos de nye vil vi være mere strikse 
med at opkræve 600, kr. for instruktionen i håbet om, 
at de nye forstår, at der er tale om et uddannelses 
forløb, hvor eleverne følges ad gennem kurset, dvs. 
møder op tirsdag og torsdag såvidt muligt i løbet af 
de 34 uger kurset varer.

Minironing. Arrangementet var igen meget vellykket, 
omend deltagerne var meget små og måtte sidde på 
styrmandssædet. Vi satser stadig på at få flere 
miniroere, så medlemmerne opfordres til at melde 
deres børn, børnebørn, niecer og nevøer under 25 år 
ind i roklubben. Kontingentet er kun 100 kr./år.

Roning og Grill. Den 17. august var vi værter for 
Københavnskredsens arrangement med 31 roere på 
vandet og 42 til spisning. Det blev en super fin rotur i 
Lagunen, og en hyggelig middag med harmonika 
musik til. Mange Øresundere hjalp til med bord 
dækning og barvagter. Alle var stolte af arrange 
mentet, og vi kan glæde os over, at arrangementet 
gav ca. 2.000 kr. i overskud. Næste år bliver Roning og 
Grill i henholdsvis Københavns Roklub og Lyngby ro
klubberne.

Coastal og Outriggerroning. Den 19. august roede 
vi vores 4er coastal båd ud til Dragør Roklub, så de 
kunne prøve at ro i den. Og vi prøvede så deres 2er 

coastal båd samt Edon sculler. Meget lærerigt ud fra vi 
kigger på at anskaffe en single coastal for de penge, vi 
fik for salget af Ndr. Røse. Der er flere mærker at 
vælge imellem, og vi nærmer os en afgørelse. Det skal 
være en stabil motionsbåd i plast og ikke kulfiber. Vi 
overvejer også at sælge 4er coastal båden, da det er 
svært at skaffe mandskab til den, og den derfor 
sjældent bliver brugt. I stedet kunne vi købe en 2er 
coastal.

Inrigger. Vi har bestilt beddingsplads til enten en 2
åres eller 4åres inrigger i træ fra Greisdalens Værft til 
levering til vores 90 års jubilæum i 2020. Valg af 
bådtype afhænger af, hvor mange penge, der står på 
bådkontoen, når båden bestilles endeligt.

Amagerregatta. Points var 1902 ARK, 1099 Dragør, 
938 SAS, 230 Øresund og 50 Øresunds Ældreroere. 
ARK vandt 13 ud af 17 løb. Vi deltog i 6 løb, og vores 
bedste placering blev en tredieplads. SAS vandt 
vækstpokalen med 40% stigning i antallet af roere på 
vandet. Vores procentuelle stigning var 27,3%  en 
stigning fra 11 til 14 roere. Vi var egentlig 15 roere, 
hvilket ville have givet en 2. plads i vækstpokalen, men 
den 15. roer havde vi lånt fra Øresunds Ældreroere, så 
han talte ikke med. Så vi måtte altså nøjes med en 
samlet fjerdeplads mht. vækstpokalen. Havde vi stillet 
med 16 roere, havde vi vundet vækstpokalen.

Roklubben Øresund er værter for Amagerregattaen i 
2019, da B&W ikke magter at stå for arrangementet. 
B&W deltog hverken i kaproningen i år eller sidste år.

Søndagsture. Indtil videre har søndagsturene været 
en succes. 10 roere fra Øresund og 6 fra SAS deltog 
således på Ishøjturen 2. september. Alle opfordres til 
at tage initiativ til søndagsture resten af rosæsonen og 
slå dem op på Rokortet.

MMeeddlleemmssmmøøddee  sseepptteemmbbeerr
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Nyt fra 

rochefen
Så lakker sæsonen mod enden, og de fleste aktiviteter 
på vandet er slut. Vi mangler dog lige en Juleroning, 
som kredsen arrangerer den 2. lørdag i december.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke for en 
god sæson. Det har været rigtig godt, selv om jeg 

måske har været lidt fraværende grundet forskellige 
sygdomsperioder.

Så håber jeg derimod, at jeg er klar for fuld kraft 
næste år, hvor vi jo skal stå for Amagerregattaen.

Tak for en god sæson og på gensyn til næste år. (Jeg 
regner da med at dukke op hen over vinteren også).
Rohilsen til alle. 

Kurt.

Motionsturnering
Vidste du, at Roklubben Øresund deltager i en 
motionsturnering på landsplan?

Hver måned rapporterer de deltagende klubber antal 
roede kilometer til roinfo.dk, der så fører statistik og 
rangerer klubberne.

I øjeblikket ligger Roklubben Øresund på 8. pladsen i 
3. division med et gennemsnit på 209,27 roede 
kilometer pr. roer – en stilling, der måske lyder lidet 
flatterende. Der er imidlertid ikke langt op til 2. 
division, hvor vores venner fra Roklubben SAS 
befinder sig med et snit på 257,21 km/roer.

Der er således al mulig grund til at gribe chancen (og 
årerne), og få pint de sidste kilometer ud af årets 
sæson.

Som et kuriosum kan det nævnes, at Svendborg 
Roklub fører Supermotionsligaen med hele 476,68 km/

roer, mens Greve Roklub og Tolo Roklub agerer 
bundpropper i 4. division med snit på henholdsvis 
165,85 og 144,16 km/roer.

For yderligere info og resultater: http://www.roinfo.dk/
motionsturneringen

     

Ændret rotidspunkt. Fra 25. september og indtil 
standerstrygning ændres rotidspunktet tirs/torsdag fra 
17.30 til 17.00, så vi kan nå hjem, inden det bliver helt 
mørkt. Spisning ca. kl. 19.00.

Standerstrygning er lørdag den 27. oktober. Roning 
kl. 10.00, standerstrygning og ”knastelak” 12.30 samt 
smørrebrød ca. 14.00. Tilmelding til spisning på 
opslagstavlen.

Teateraften 9. februar 2019 er slået op. Seneste 
tilmelding og betaling til Standerstrygning. 
Forestillingen er Mød mig på Cassiopeia på 
Folketeatret.

Materiellet. Håndtaget på én af Flinterendens årer var 
gået af – det er nu limet på igen. Tårnby har fået nyt 
ror, og ny åre er bestilt til Kronløbet. Middelgrundens 
læk repareres med et nyt bord ifm. vinterklargøringen.

Slæbestedet. Mogens kontakter Havnemesteren ang. 
reparation af slæbested. Der er tre huller i rampen, 

der mangler en liste langs rampen, som forhindrer 
bådvognen i at køre ind under pontonen, og den 
skridsikre metalbelægning er rustet bort, så rampen er 
glat og udgør en fare for faldulykker, samt at man 
skærer sig på kanterne af den ødelagte 
metalbelægning.

Presse/Kanindåb. Palle gjorde opmærksom på, at 
Øresunds Ældreroere havde været omtalt med billede 
af deres kanindåb i både 2770 og Amagerbladet. 
Formanden lagde ikke skjul på, at hun ikke var 
begejstret, da Roklubben Øresund netop har afskaffet 
kanindåben for ikke at skræmme potentielle roere 
væk. Og for ikkeindviede er det jo svært at skelne de 
to roklubber fra hinanden. Bestyrelsen i Øresunds 
Ældreroere ved ikke, hvem der har sørget for 
pressedækningen.

Hanne Vinther



6 STROKEN 

Selvom vores fantastiske sommer, anno 2018, stadig 
disker op med nogle flotte vejrmæssige ro dage, helt 
hen i sidste halvdel af september måned, må vi 
alligevel være realistiske og forvente, at sådan bliver 
det ikke ved. Dagene bliver kortere, temperaturerne 
bliver lidt lavere, vindene lidt kraftigere og flere 
parametre indikerer at vi er på vej mod vintersæsonen, 
som for os roere er lige med klargøring af vores både 
til næste års ro sæson. 

Vintersæsonen træder i kraft efter vores 
”Standerstrygning”, lørdag d. 27. oktober
Igen i år kan det være interessant at udtrække lidt 
statistik fra ”Rokort.dk” og glæde sig over en pæn 
fremgang. Selvom det er på baggrund af et markant 
”svagt” 2017, så er 2018 (pr. d. 19.09.2018) endnu 
bedre end 2016. Vi har ialt roet 19.637 km vs. 14.637 
km i 2017 – fordelt på 167 registrerede roere – heraf 
45 kvinder, som har roet 8.305 km (42%), 49 mænd, 
som har roet 10.303 km (52%) og 73 gæsteroere, som 
har roet 1.029 km (5%)

Bådstatistikken er ligeledes opløftende læsning i 
forhold til (sidste sæson). I skrivende stund har 14 
både (16) tilbagelagt 4.768 km (3.628 km), fordelt på 
423 ture (332). Top fem bådene er benyttet mellem 64 
og 42 gange (42 og 28), svarende til 2.873 km (1.978 
km) Top 6–10 er benyttet mellem 40 og 12 gange (28 
og 16), svarende til 1.510 km (1.122 km). De sidste 
385 km (528) er fordelt på fire både (seks). Det skal 
også nævnes at vi har været flittige gæster i andre 
klubber, inkl. SPP roning i HDR og SAS samt på 
ferieture, med i alt 92 ture (63) på tilsammen 1.397 km 
(1.456 km). 

Et par bemærkninger til vores bådepark vil være 
passende i denne artikel:
1  Vores gamle, næsten 70 årige, 4åres inrigger 

”Øresund” har været ude af drift i flere sæsoner 
med et ukendt antal lækager og må betragtes som 
værende på ”death row”.

2 Vores 2åres glasfiber inrigger ”Ndr: Røse” blev i 
sommer solgt til ”Tolo Roklub”

3 ”Middelgrund” har efter et havari i sommer været 
lagt op med to ødelagte bord i bunden, efter kun 
syv ture i 2018. ”Middelgrund” bliver repareret i 
løbet af vinteren som en del af det planlagte 
bådevedligehold, som omtales efterfølgende. 

Vi udarbejder igen i år et skema over bådehold, som 
skal stå for klargøringen af vores både og materiel til 

næste sæson. Skemaet er udarbejdet med baggrund i 
sidste års bådehold og tilpasset med vores nye 
medlemmer, som vi også glæder os til at byde 
velkommen til denne side af rosporten – 
Vedligeholdelse af materiellet i vintersæsonen er 
nemlig mindst lige så vigtig som aktiviteterne på de 
blå bølger om sommeren. Listen når ikke at blive klar 
til denne udgave af ”Stroken” men den vil blive 
opslået i klubben og lagt på vores hjemmeside i løbet 
af oktober måned. Vi planlægger at den første båd 
kommer på værkstedet tirsdag d. 30. oktober. 

Ordningen virker på følgende måde:
Hver båd er tildelt en periode (12 uger) på 
værkstedet – skiftedage er alle på tirsdage, så der vil 
være hjælpende hænder til flytning af bådene. Det 
øverste understregede navn på hvert bådehold er 
”Bådformanden” for holdet, der er ansvarlig for 
koordineringen af indsatsen på båden, som holdet 
aftaler med materieludvalget på skiftedagen. 

En god uges tid før den planlagte mødedato for 
bådeholdet fremsendes en email til deltagerne på 
holdet, som så har mulighed for at informere 
bådformanden, hvis der opstår forhindringer med at 
møde den fastsatte aften. For at email indkaldelsen 
kan fungere optimalt bedes I venligst holde os 
opdateret med jeres gældende email adresse, og/
eller telefon nr. og postadresse. 

Hvis den tildelte periode viser sig at være helt umulig 
for dig/et helt hold, er det ok at bytte periode med et 
andet hold – evt. ændringer bedes meddelt 
materialeudvalget.

Vel mødt til vintersæsonen 20182019!

På Materieludvalgets vegne,
Allan & Mogens 

KKllaarrggøørriinngg  aaff  
bbååddeennee  

ttiill  ssææssoonn  22001199
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Vinteraktiviteter
Klubaften hver tirsdag med spisning. 

Vi har fem romaskiner, en kondicykel og en 
multimaskine, som alle frit kan benytte. Kontakt Irene 
Dahl eller Sanne Svalling mht. gang i frisk trav.

Efter diverse aktiviteter, starter klubaften ved 19.00 
tiden, hvor vi hygger og snakker i sofagruppen. 

Kl. 19.30 er der spisning, hvor en ret mad koster 40 kr., 
tilberedt af de fantastiske Tutfolk. Klubaftenen slutter 
som regel ved 21.00tiden.

Medlemsmøde hver den første tirsdag i måneden 
ca. kl. 20.00. Her orienterer bestyrelsen om nyt i vores 
klub, Dansk Forening for Rosport, Københavns 
kredsen, Idrætssammenslutningen m.m. Og med 
lemmerne har mulighed for at tage emner op til 
diskussion/behandling.
Tirsdagsspecials. Igen i år kører vi en række tirsdags 
specials ca. kl. 20.00 midt i måneden vinteren 

igennem. Der opsættes en tilmeldingsseddel nogle 
uger før – mest af hensyn til Tutten, så kokkene ved, 
hvor mange der skal laves mad til.

20. november  Bente Thers om livet på Saltholm 
Navnet på vores Foredragsholder er Bente Thers, som 
vil fortælle os om sit liv på Saltholm igennem 5 år cirka 
fra 1963 til 1968, hvor hun levede på kroen eller 
gården. Her var Bente både mor, skolelærer, syge 
plejerske, kromutter og meget mere. Vi ser billeder fra 
Saltholm, og hører Bentes fortællinger.

18. december – Julefrokost kl. 19.00
Denne tirsdag starter vi med at spise kl. 19.00, da der 
er mange retter, vi skal igennem. Der kommer en 
tilmelding op på opslagstavlen, hvor man kan tilmelde 
sig spisning, og skrive hvilken ret, man medbringer. 
Dresscode er nissehue, juleslips, rødt tøj og lignende 
juletøj.

22. januar – Førstehjælp i en robåd
Carsten Bekker og Hanne Vinther fortæller om deres 
erfaringer fra gennemgået førstehjælpskursus i DFfR 

I anledning af at det er 25 år siden, Tårnby Bladet 
udkom første gang (15. september 1993), udloddede 
foreningen bag avisen 50.000 kroner i legater til 
medlemsforeninger til projekter med særligt indhold 
for medlemmerne. Betingelsen var blot, at projektet 
har et element af information og ny viden.

Roklubben Øresund har været medlem af Tårnby 
Bladforening siden starten for 25 år siden, og vi har 
altid været flinke til at levere artikler om vores klub til 
Tårnby Bladet. I forbindelse med at vores 
medlemsblad Stroken gik over til at blive fremstillet 
digitalt, modtog redaktionen gratis undervisning på 
Tårnby Bladet i desktop publishing. Så lokalavisen har 
en stor betydning for os.

Nå, men Roklubben Øresund søgte naturligvis et legat 
til en udflugt til Greisdalens Værft i Vejle, hvor vi ser, 
hvordan inrigger bliver til. Det er jo især interessant 
nu, hvor vi har bestilt beddingsplads der til enten en 
2åres eller 4åres til levering til vores 90 års jubilæum i 
2020.

Vi havde søgt 3.000 kr., men da alle legater var på 
6.000 kr., fik vi hele 6.000 kr. til vores projekt.

Der kommer tilmelding til turen, når vi har detaljerne 
på plads vedr. udflugten til Greisdalens Værft.

Hanne Vinther

TTåårrnnbbyy  BBllaaddffoorreenniinngg//TTåårrnnbbyy  BBllaaddeett
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Samarbejdsmøde med 
Øresunds Ældreroere
Her i september havde Øresunds Ældreroere og 
Roklubben Øresund vores årlige samarbejdsmøde, og 
samarbejdet mellem de to roklubber går fortsat rigtig 
godt. 

Gennemsnitsalderen på Øresunds Ældreroere er 74 år. 
Klubben har fået 11 nye medlemmer i år, og 
kontingentet er hævet fra 700 kr. til 800 kr. om året. 
Begge dele giver et boost til økonomien, og man 
overvejer at nedsætte det special kontingent, 
Øresundsroerne betaler for at være med til div. 
arrangementer hos Øresunds Ældreroere. Passivt 
medlemskab er fremover afskaffet. Kontingentet til 
Roklubben Øresund er 500 kr. pr. år for at benytte 
klubben hver onsdag kl. 10.0016.00.

Øresunds Ældreroere vandt +70 løbet til 
Amagerregattaen, og er klar på at hjælpe med til at 
arrangere Amagerregattaen næste år, hvor vi er 
værter.

Fra Velux fonden har Øresunds Ældreroere fået 2 
romaskiner og 1 motionscykel til vores motionsrum. 
Desværre var der afslag på et nyt komfur og 
dobbeltbrygger kaffemaskine til Tutten.

Fire roere fra Roklubben Øresund havde i april stået 
for lokalstyrmandskursus hos Øresunds Ældreroere.

Øresunds Ældreroere deltager fortsat i vedligehold af 
hus og romateriel.

Hanne Vinther

Lokalt nyt
Idun – skibsvraget ved badeanstalten Helgoland 
fjernes. Københavns Kommune har fået tildelt 780.000 
kr. fra den statslige pulje på 2,8 mio. kr. til at hæve og 
skrotte skibsvraget Idun. Bjærgningen forventes at ske 
i oktober/november. Klargøring af vraget tager ca. 1 
uge og selve bjærgningen to døgn. Vraget skal op 
hugges efter bjærgning.

Scanport. På et lokalt orienteringsmøde i Kastrup om 
Amager Strands skyline blev det oplyst, at det bliver 
muligt at gå rundt om Ferrings bygning langs vandet, 
og at etagerne vil gå ud over vandet, så man inde fra 

bygningen kan se direkte ned i Øresund. Man 
forestiller sig også aktiviteter som en multibane, 
havnebad og en kajakklub. Man forventer, at der bliver 
5000 arbejdspladser i Scanport, men kun 1000 
parkeringspladser under bygningerne. Bygherren ville 
gerne integrere Broforeningen i Scanport projektet 
med en ”kyssetrappe” ned fra Scandic hotellet, men 
det har de fået nej til af Tårnby Kommune, som har 
udarbejdet en bevarende lokalplan for Broforeningen, 
som ikke er interesserede i at have flere tusinde 
mennesker gående gennem deres område.

Hanne Vinther

regi. Kan man give hjertemassage i en robåd?

26. februar – Generalforsamling
Dagsorden fremsendes.

19. marts – Vinsmagning (under planlægning)

Svømning fredage
Efter standerstrygning har vi adgang til Korsvejens 
Skoles svømmehal hver fredag kl. 18.00, hvor vi kan 
øve vores svømmefærdigheder. Der er kun lukket i 
forbindelse med jul og skolernes vinterferie.

Ergometerroning stafetløb – 4GP hver måned
I DFfR regi ros vinter grand prix, hvor fire personer ror 
som et stafethold på et ergometer. Turneringen 
foregår i vores egen klub, og resultatet skal indgives 
på en webside inden den 15. i hver måned. På web 
siden kan man se og sammenligne sit resultat med alle 
de andre roklubber i Danmark. Der er fem runder fra 
oktober til og med februar. Et hold behøver ikke bestå 
af de samme personer igennem hele turneringen.

Runde 1 inden 15.11: Holdet ror 4000 m, dvs. hver 
roer ror 2 x 500 m.

Runde 2 inden 15.12: Holdet ror 12.500 m. Holdet 
bestemmer selv hvor mange meter hver roer skal ro.

Runde 3 inden 15.01: Holdet ror 8000 m, dvs. hver 
roer ror 2 x 1000 m.

Runde 4 inden 15.02: Holdet ror 8000 m, dvs. hver 
roer ror 2000 m på én gang.

Runde 5 inden 15.03: Her for hver roer 15 minutter og 
det antal roede meter lægges sammen.

Der kommer opslag op på tavlen, hvor du kan tilmelde 
dig.
Carsten Bekker er din kontaktperson.

Bestyrelsen
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Copenhagen Harbour Race 
lørdag 13. oktober 2018
Copenhagen Harbour Race er en international regatta 
for ottere, inriggere og coastalbåde. Der er tale om en 
årligt tilbagevendende regatta. Startskuddet gik i 
2007, og siden er regattaen vokset med adskillige 
bådlængder. Målt på såvel antallet af deltagere og 
både som på tilskuere, der følger konkurrencen i 
Københavns Havn. Regattaen er åben for mandskaber 
 kvinder og mænd  fra hele verden i de nævnte 
bådtyper. Indtil videre har der været deltagere fra 
Italien, Schweiz, Holland, Tyskland, Sverige, Norge og 
Danmark.

Læg vejen forbi Roklubben SAS, hvor der er café i 
forbindelse med inrigger løbene. Her kan også de 
hektiske aktiviteter ifm. kaproningen betragtes. Hele 
græsplænen vil være fyldt med inriggere.

Kl. 12.00 starter inriggere og coastal både
Kl. 14.30 starter otterne

Kaproningen foregår i Københavns Havn. Et godt sted 
at se løbene er på Bryggebroen. Bådene opmarcherer 
nord for Langebro, og starter lige efter hinanden ved 
Nykredit. Bådene ror sydover og vender ved slusen 
ved Sjællandsbroen for at ro tilbage til Langebro. 
Strækningen er på 6,5 km, så løbene er hurtigt 
overståede, og der er hele tiden noget at kigge på.

Rygtet vil vide, at Carsten Bekker har sneget sig ind på 
en plads på Roklubben SAS’s otterhold.

Du kan se løbslister og yderligere information på 
www.copenhagenharbourrace.dk.

Hanne Vinther

Løvfaldstur 2018
Jeg har ladet mig fortælle, at der i år skulle blive en 
løvfaldstur den 21. oktober.  Jeg håber, at rygterne fra 
SAS er rigtige.

Det bliver formentlig sådan som det plejer.

Vi mødes i Fredensborg Roklub kl. 10, ror en tur rundt 
på Esrum Sø og spiser frokost undervejs.

Vi regner med at være færdige i Fredensborg omkring 
kl. 15, hvorefter turen går hjemad.

Nu må vi så håbe på lidt bedre vejr end sidste år, hvor 
vi ikke kunne ro på Esrum sø, men endte op med ren 
havnetur i København.

Måske Kristina fra SAS har fået bedre forbindelse til 
vejrguderne.

Tilmelding sker via Rokortet. Samkørsel koordineres.

Rohilsen Kurt.

Standerstrygning
Lørdag den 27. oktober. 

Sommersæsonen slutter, og vi tager den sidste rotur 
kl. 10.00. Øresunds Ældreroere ror med. Undervejs 
lægger vi bådene sammen og nyder en bitter (husk at 
medtage drikkevarer selv). Forhåndstilmelding til 
roning er ikke nødvendig.

Kl. 12.30 holder formanden for Roklubben Øresund 
tale, og standeren stryges. Efterfølgende er der 
”knastelak” i klubstuen for både Øresunds Ældreroere 
og Roklubben Øresund. Hvad knastelak består i, vides 

ikke med sikkerhed, men i hvert falder byder klubben 
på en bitter. Forhåbentlig deltager mange fra begge 
klubber, så vi kan hygge os sammen og lære hinanden 
at kende.

Efter en times tid, gøres der klar til Roklubben 
Øresunds frokost. Vi genoptager menuen fra tidligere, 
hvor vi henter smørrebrød udefra og selv sørger for 
sild og ost.

Tilmelding til spisning og diverse jobs på 
opslagstavlen.

Irene/Hanne
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Teateraften 

lørdag den 9. februar 2019 kl. 16.30

Vi har reserveret 55 billetter til forestillingen på 
Folketeatret ”Mød mig på Cassiopeia” til en pris af 
275, kr., placeret på side og midterbalkon.

Sidste tilmelding og betaling af teaterbilletter er til 
standerstrygningen 27. oktober 2019. Billetterne 
betales til Else Marie på Nordea konto 2141  
8909812519 . Husk at angive dit navn.

Efter forestillingen er der ost og pølsebord i 
Roklubben Øresund til 125, kr. Maden betales i 
klubben om aftenen.

Lidt om forestillingen:
I den kendte og elskede operettekomedie Mød mig 
på Cassiopeia vikles Olympens guder og teatrets folk 
ind i hinanden og svøbes i både romantik og 
stjernestøv. På Alhambra Teatret har komponist Berger 
svært ved at finde inspiration til at færdiggøre sin 
seneste musical. Og med både teatrets direktør og sin 
ekskone – teatrets primadonna – på nakken, er han 
ved at give op, da han får kærkommen hjælp fra 
musikkens muse. Mød mig på Cassiopeia klinger af 
sjæler efter sjæler, hit efter hit, som får eroterne til at 
flagre på scenen.

Medvirkende: Amalie Dollerup, Christopher Læssø, 
Trine Gadeberg, Carsten Svendsen, Lone Hertz, Asger 
Reher, Troels Malling, Kristian Holm Joensen, Karin 
Nordly Holst, Kristoffer Sass, Nina Maria Schjødt 
LybækHansen

Else Marie, Bente, Lena, Irene og Hanne V.

Minironing
Den 12/8 var der minironing.

Der var mødt 7 børn op, der gerne ville prøve at ro.

De startede med at ro i ”Godt Begyndt” på 
bådebroen. De blev instrueret 2 ad gangen, inden de 
kom ned i bådene sammen med bedsteforældrene.

De børn, der havde prøvet det flere gange, roede en 
lidt længere tur end de nye, der roede en lille tur. Der 
var mange ting, man skulle huske, men de gjorde 
deres bedste.

Dagen blev afsluttet med pølser og is, som faldt i god 
jord hos børn og voksne.

Birgit Østergaard
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Søndag den 5/818 var det tid til en madpakketur til 
Ishøj, men p.g.a. den stærke vind blev turen ændret til 
en tur i Københavns havn.

Vi var 14 personer, der mødte op i SAS roklub(en fierer 
og 3 toerer).

Fra starten blev vi enige om, at spise vores frokost i 
SAS roklub, så det var dejligt, at vi kunne efterlade 
vores mad i klubben og ikke tage den med.

Vi roede gennem Frederiksholms kanal og videre 
bagom Holmen. Vi synes, det var for tidligt med en 
kaffepause, og blev enige om at tage den på 
hjemvejen. Vi fortsatte og roede bagom Langelinie.

Her blev vi enige om at droppe kaffepausen, og tage 
tilbage til  SAS og spise vores frokost. På vej tilbage 

roede vi igennem Christianshavns kanal, som gik ret 
langsomt, da der både var gobåde og andre både 
foran os, som troede, de havde det hele for sig selv, 
men ellers var der p.g.a. vejret  heldigvis ikke så 
mange forstyrrende elementer på vandet.

De både der ville, kunne tage ned til slusen. Det var 
der kun en båd, der gjorde.

Efter frokosten skiltes vi ad. Det var tidligere end, hvis 
vi var taget til Ishøj, hvor vi først ville være hjemme 
omkring 17.30.

Håber vejret er bedre næste år, så vi kan komme til Is
høj.

Birgit Østergaard

I august kom vi ikke til Ishøj p.g.a vejret, men den 
2. september lykkedes det.
Vi var 16 roere fra SAS og Øresund, der mødte op i 
SAS roklub, og efter vi var blevet placeret i bådene ( 2 
fire åres og 2 to åres ) roede vi mod slusen. De 2 første 
både var et stykke i forvejen, så de gik først igennem 
slusen. Det tog lidt tid før de næste 2 både kom 
igennem.

Nu gik turen til det første stop på turen, som var 
Brønd by roklub, som nu kun er en kajak klub. Her drak 
vi vores formiddags kaffe. Vi sad udenfor og nød 
vejret, inden vi roede videre til  Ishøj roklub, hvor vi 
spiste vores frokost. Da vejret var så godt, spiste vi 
udenfor.

Der var en bådudstilling, så de fleste gik hen for at 

kigge på de mange både. Der holdt også mange 
lækre biler langs vejen. Dem fik vi også en snak om. 
Nu var det tid til at tage tilbage, og modsat på 
udturen, hvor vandet var roligt, var der nu mange 
bølger, og vi skulle nu bruge kræfter. Et par stykker 
blev våde.

Efter Avedøreværket blev bølgerne bedre.

Vi roede ind til Hvidovre roklub, hvor vi fik vores 
eftermiddagskaffe og fik tisset af, inden vi roede mod 
SAS roklub og slusen, der var åben fra kl.16 mod 
normalt kl.17.

Det havde været en dejlig tur med godt vejr.

Birgit Østergaard

MMaaddppaakkkkeettuurree
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Den 14. september blev sidste og ottende gang SPP 
afviklet. I løbet af sæsonen har 47 inriggere og 10 
coastal firere deltaget i Københavnskredsensen 
motionskaproning på hhv. 10 og 6 kilometer.

Vinderen af Inrigger konkurrencen blev Rammstein fra 
Hellerup; et mixhold i 4åres. Deres bedste tid i løbet 
af sæsonen var 42:31. KVIK1; et super stærkt dame
hold i 2 åres, kom ind på 2. pladsen. Deres bedste tid i 
løbet af sæsonen var 51:04. Førstepladsen fik 344 
handicappoints, og andenpladsen fik 341 handicap 
points, så der var kamp til stregen.

Hellerup Dameroklub vandt Rising Star konkurrencen. 
Vores hold 960/950/980 fik hhv. en 8. 9. og 11. plads 
ud af 16 hold i Rising Start konkurrencen – Altså 
konkurrencen for hold, der endnu ikke har gjort sig 
gældende på de første pladser i inrigger kon 
kurrencen.

KVIK vandt kaninkonkurrencen. I år deltog syv 
kaninhold fra hhv. KVIK, DSR og SAS.

Coastal konkurrencen blev vundet af KVIKs hold, der 
meget sjovt ror under navnet ”Kostald”.

Roklubben Øresund har i år deltaget med tre inrigger 
hold på de 10 km:
Hold 950 Grand Old Girls 4åres, hvis bedste tid blev 
57:53. Rakte til en samlet 31. plads
Hold 960 Grand Old Boys 2åres, hvis bedste tid blev 
1:00:48. Rakte til en samlet 28. plads
Hold 980 Carsten/Lars 2åres, hvis bedst tid blev 
54:45. Rakte til en 33. plads

De to første hold har deltaget 7 ud af 8 gange SPP, 
mens Carsten og Lars kun var med 4 gange, og derfor 
ikke har nået at få skrabet så mange points sammen.

Afslutningsfesten blev holdt i Københavns Roklub med 
næsten 100 roere til spisning. Ingen ved præcis, 
hvornår SvedPåPanden roning startede, men vi tror, 
vi kunne fejre 25 års jubilæum i år.

Hanne Vinther
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STROKEN 13

KKaalleennddeerr
ffoorr  rroossææssoonn  22001188//1199

2018

02.10  Medlemsmøde

13.10  Copenhagen Harbour Race

21.10  Løvfaldstur på Esrum Sø

27.10  Standerstrygning

06.11  Medlemsmøde

20.11  Tirsdagsspecial 20.00 – Saltholm

04.12  Medlemsmøde

08.12 Juleroning

18.12  Julefrokost 19.00

2019

08.01  Medlemsmøde

19.01  Klabautermandsfrokost

22.01  Tirsdagsspecial 20.00 – Førstehjælp i 
robåd

25.01  Kilometerjægerfest

05.02  Medlemsmøde

09.02  Teateraften – Mød mig på Cassiopeia

26.02  Generalforsamling

05.03  Medlemsmøde

19.03  Tirsdagsspecial – vinsmagning

30.03  Standerhejsning

27.04  Åbent Hus 1012.00

1218.05  Fællestur til Tolo/Grækenland

Synkroniser din 
kalender med 
roklubbens kalender
Du finder altid en opdateret kalender på roklubbens 
hjemmeside www.roklubbenoeresund.dk. 

Under Kalender kan du se, hvordan du synkroniserer 
roklubbens kalender med din google account, så har 
du altid roklubbens info på din pc, smartphone og 
tablet.Trykker du under Kalender på “Agenda” får du 
en mere detaljeret kalender. Det samme kan du gøre 
på din smartphone ved at trykke “Plan”.


